INDICAÇÃO Nº 175/2016

Súmula: “Indico limpeza de manutenção da praça situada no final da rua 12, no bairro Vale do Sol 2,  neste município”.

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja o presente documento encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Jaci Tadeu da Silva, para que sejam tomadas providências em relação a limpeza de manutenção da praça situada no final da rua 12, no bairro Vale do Sol 2, neste município”.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

NO endereço citado acima existe um grande terreno, onde na planta do bairro consta como praça , porem hoje o que existe e uma montanha de terra e mato, onde vários moradores do bairro vem solicitar o empenho dessa vereadora para ajuda-los a dar uma solução para tal questão.

OS moradores do referido bairro não tem nenhuma área de lazer, para uma maior qualidade vida ao moradores do bairro.

Apresentado o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que determine as providências cabíveis para a realização dos reparos em questão.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de fevereiro de 2016.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora “Tininha” PSD

INDICAÇÃO Nº 175/2016

S

úmula:

“Indico limpeza de manutenção da praça

situada no final da rua 12, no bairro Vale do Sol 2,

neste município”.

INDICO:

à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que

seja o presente documento

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Jaci

Tadeu da Silva, para que sejam tomadas providências em relação a limpeza de

manutenção da praça situada no final da rua 12, no bairro Vale do Sol 2, neste

município”.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente

,

Senhoras Vereadoras,

Senhores vereadores,

NO endereço citado acima existe um grande terreno, onde na planta do bairro

consta como praça , porem hoje o que existe e uma montanha de terra e mato, onde

vários moradores do bairro vem solicitar o empenho d

essa vereadora para ajuda

-

los a

dar uma solução para tal questão.

OS moradores do referido bairro não tem nenhuma área de lazer, para uma

maior qualidade vida ao moradores do bairro.

Apresentado o exposto,

INDICO

, na forma regimental e, depois de ouvir o

Plenário desta Casa, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que

determine as providências cabíveis para a realização dos reparos em questão.

Sala das S

essões Benvindo Moreira Nery, 17

de fevereiro de 2016.

ERONDINA FERREIRA GODOY

Vereadora “Tininha” PSD